ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 018/2019-CPL/PMC

f----------------------------- ^
Folha n°
Processo n° 041/2020 V_____________ __________________

PMC

Processo Administrativo n° 041/2020-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 007/2020-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000 e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA - ME.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação e Manutenção de Software no Sistema da Folha de Pagamento, Sistema de
Contabilidade, Compras/Licitação e Portal da Transparência do Município de Carolina/MA.

Item
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -— ------------------------------------------

Especificação
•

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total
Anual

01 Sistema Integrado de Contabilidade Mês 12 2.200,00 26.400,00
02 Sistema Integrado de Pessoal Mês 12 1.500,00 18.000,00
03 Sistema Portal da Transparência Mês 12 1.000,00 12.000,00
04 Sistema Integrado de Compras/Licitação Mês 12 1.250,00 15.000,00

Total 71.400,00

Valor Total: R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 084, de 17 de maio de 2019, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da
empresa citada.

Carolina/MA, 03 de abril de 2020.

AMILTOlIfERFtEIRA GUIMARÃES
/  Pregoeiro Substituto

1